
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 5555  del   del 12/11/202012/11/2020

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per: Accordo  Quadro  con  unico  operatore   economico per  l’esecuzione  dei  lavori  di
manutenzione, servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza - Accordo Quadro n.2/Anno 2021Accordo Quadro n.2/Anno 2021 -
CIG 846283478A - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA -  - Riferimento gara telematica n. G00063.

L'anno DUEMILAVENTI addì 12 del mese di NOVEMBRE, alle ore 09:40, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

-   sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara

-   sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-   sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

� con la Determinazione Dirigenziale n. 1669 del 06/10/2020 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, è stato
approvato il progetto dell’Accordo Quadro in oggetto, dell’importo complessivo di € 1.389.364,16 di
cui € 1.112.400,00 a base d’asta comprensivi di € 32.400,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta, oltre ad € 276.964,16 per somme a disposizione; disponendo al contempo di procedere
alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L.
n.76/2020 convertito nella L. n.120 dell’11/09/2020,  previa consultazione, ove disponibili, di almeno
30 operatori economici da individuarsi, mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.2/Anno 2021

1/6

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0033278/2020 - I - 12/11/2020 12:23:38



avviso  di  indagine  esplorativa,  teso  ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse,  adeguatamente
pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’art.36, comma 9 bis, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante applicazione  del massimo
ribasso percentuale offerto sull’elenco prezzi posto a base di gara, con individuazione della soglia di
anomalia  con le  modalità  di  cui  all’art.97,  commi 2,  2-bis e  2-ter ed avvalendosi  dell’esclusione
automatica delle offerte che presentano percentuale di ribasso pari o superiore alla predetta soglia di
anomalia, ai sensi dell’art.97, comma 8, del medesimo Decreto;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.  1678 del 06/10/2020 di questo Ufficio è stato
predisposto l’avviso di indagine esplorativa di mercato per l’individuazione degli operatori economici
da invitare mediante procedura negoziata,  con le modalità di cui all’art.1 comma 2 lett. b) del D.L.
n.76/2020 convertito nella L. n.120 dell’11/09/2020, pubblicato in data 07/10/2020 con n. di Prot.
28666 sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;

� in data 29/10/2020, giusta verbale Rep. n. 47, è stato effettuato il  sorteggio,  secondo le modalità
contenute nell’avviso, di n. 30 operatori economici da invitare alla presente procedura negoziata tra  i
259 che hanno presentato richiesta valida;

� l’elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal Responsabile del Procedimento così come
previsto dall’avviso di indagine esplorativa pubblicato in data 07/10/2020;

� in  esecuzione della  Determinazione Dirigenziale  n.1859 del  02/11/2020 di  questo Ufficio  è  stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  02/11/2020 con  comunicazione  prot.  n.
31875, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N.

N.

d'ordine

software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 58 COSTRUZIONI FAVULLO SRL '01195130768 C.DA SAN FELICE SP 49 KM 0.700 LAVELLO 85024 PZ

2 132 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL '01802370849 VIA VALENTINO MAZZOLA AGRIGENTO 92026 AG

3 68 3B IMMOBILIARE S.R.L. '01440060760 VIALE DELLA LIBERTA’ N° 14
CASTRONUOVO 
DI SANT’ANDREA 85030 PZ

4 246 SAITES S.R.L.S '01375950779 VIA FEDERICO FELLINI N°41 POLICORO 75026 MT

5 4 ING. DUE - S. R. L. '02618160846 VIA ELICONE, 7 AGRIGENTO 92100 AG

6 64
FA.PI. COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE '03620410617 PIAZZA MAZZINI, N. 35

SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 81055 CE

7 154 GIAMPETRUZZI SRL '04531840728 VIA TARANTO, 11
SANTERAMO IN 
COLLE 70029 BA

8 176
COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA F.SCO &
N.LA SNC '06219000723 VIA PO 99 ANDRIA 76123 BT

9 254 LA.I.M.T. S.R.L. '01132080761 C/DA SERRA DI PEPE, 9 RUOTI 85056 PZ

10 125 FO.DE.CA. S.R.L. '03496250618 VIA ROMA 133/BIS
SAN 
MARCELLINO 81030 CE

11 148 GECOS S.R.L. '03974710729 VIA VESPUCCI, N. 84 ANDRIA 76123 BT

12 67 GIULIANO FRANCESCO '01881640658 VIA PORRO 30
MONTECORVINO 
ROVELLA 84096 SA

13 31 M. A. COSTRUZIONI GENERALI SRL '01156230771 CONTRADA MONTE SNC. TURSI 75028 MT

14 35 IMEC COSTRUZIONI S.R.L. '01272480771 VIA LUCANIA SN ROTONDELLA 75026 MT

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.2/Anno 2021

2/6

Pagina 2 - p_pz_0033278/2020



15 137 HELIOS CONSORZIO STABILE SCARL '02922130840
VIALE ENRICO BERLINGUER, 83 
PIANO 2 FAVARA 92026 AG

16 191 CENTRO BETON SRL '00545970766
S.S. 168 KM 3.5+600 LOCALITÀ 
PIANI

PALAZZO SAN 
GERVASIO 85026 PZ

17 69 RUGGIERO GROUP SRL '01768140764 VIA SAN MICHELE
SANT'ANGELO LE
FRATTE 85050 PZ

18 19 PFG SRL '01913310767 VIALE V. EMANUELE N. 69 VIGGIANO 85059 PZ

19 127 RF COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE '01942490762 VIA GANDHI, 53 POTENZA 85100 PZ

20 260 F.LLI VECCHIONE E. & A. SAS '01256550763 VIA ING. G. BRUNO, 143 EPISCOPIA 85033 PZ

21 255 ICODEM SRL 01933810762 C/DA VALLONE CALABRESE N.7 POTENZA 85100 PZ

22 257 L.D.A. SRL '01607820766 VIA VULTURE, 26 ATELLA 85020 PZ

23 266
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM.
DONATO CLAPS & C. '00933180762 VIA ISCA DEL PIOPPO,35 POTENZA 85100 PZ

24 3 MONTANARELLA COSTRUZIONI S.R.L. '01675050767 VIA NORMANNI, 33 MELFI 85025 PZ

25 23
LA NUOVA EDILSTRADE DI 
BOCHICCHIO ANGELO '01302640766 C.DA VALLE DELL’ORO N. 68 BELLA 85051 PZ

26 190 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. '01378430761 C.DA BICOCCA SNC, / MELFI 85025 PZ

27 205 2 C COSTRUZIONI SRL '01643430760 STRADA STATALE 94, 73 PICERNO 85055 PZ

28 10 CAVECAN S.R.L. '01074300763 P.ZZA ALCIDE DE GASPERI, 15 ACERENZA 85011 PZ

29 166 GLOBUS COSTRUZIONI '01712850765 VIA FABIO FILZI N° 2 POTENZA 85100 PZ

30 147 EREDI PEPE SALVATORE SNC '01145520761 VIA LEONARDO DA VINCI N. 40 SARCONI 85040 PZ

� entro le ore 12:00 del 11/11/2020, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico
RAGIONE SOCIALE

DATA

PRESENTAZIONE

OFFERTA
N. PROT

1 PFG SRL 04.11.2020 32234

2 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 06.11.2020 32534

3 GIAMPETRUZZI S.R.L. 09.11.2020 32669

4 CENTRO BETON SRL 09.11.2020 32698

5 RF COSTRUZIONI S.R.L. 09.11.2020 32746

6 M.A. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 09.11.2020 32750

7 GLOBUS COSTRUZIONI 09.11.2020 32752

8 IMEC COSTRUZIONI SRL 10.11.2020 32845

9 COSTRUZIONI FAVULLO SRL 10.11.2020 32846

10 3B IMMOBILIARE S.R.L. 10.11.2020 32850

11 ATI: 2C COSTRUZIONI SRL  (CG) -  MOLINARO SRL (mand) 10.11.2020 32885

12 LA.I.M.T. S.R.L. 10.11.2020 32973

13 DE.FO. S.R.L. 10.11.2020 32980

14
ATI: RUGGIERO GROUP SRL (CG) - PACELLA  ANTONIO  (mand) - FORTUNATO 
COSTRUZIONI SRL ( mand) 10.11.2020 32998

15 SAS- IMPRESA COSTRUZIONE F.LLI VECCHIONE E.& A. 10.11.2020 32999

16 ATI: ICODEM S.R.L. (CG) - BEA DI BENEVENTI E.A. S.R.L. (mand) 10.11.2020 33000

17 CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. 10.11.2020 33003

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.2/Anno 2021

3/6

Pagina 3 - p_pz_0033278/2020



18 COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA FRANCESCO & NICOLA SNC 10.11.2020 33005

19 L.D.A.SRL 10.11.2020 33007

20 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 10.11.2020 33010

21 ING.DUE S.R.L. 11.11.2020 33029

22 MONTANARELLA COSTRUZIONI S.R.L. 11.11.2020 33031

23 FA.PI. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 11.11.2020 33066

24 CAVECAN S.R.L. 11.11.2020 33080

25 SAITES S.R.L.S. 11.11.2020 33095

  

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio
di gara  e  il  segretario  verbalizzante,  accedono,  ciascuno dalla  propria  postazione e con le proprie
credenziali, sulla Piattaforma;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema, ed all’esame della  documentazione in essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO N. 1 PFG SRL: in avvalimento con il CONSORZIO STABILE LM GROUP - Il Consorzio ausiliario non ha
trasmesso l’Atto Costitutivo e lo Statuto come richiesto dalla lettera d’invito in caso di partecipazione di
consorzi, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO N. 2 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO:  - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 3 GIAMPETRUZZI S.R.L.: - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 4 CENTRO BETON SRL: - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 5 RF COSTRUZIONI S.R.L. - in avvalimento con il Consorzio Stabile Appaltitalia – il “PASSOE”
è intestato solo all’Ausiliata e non anche all’Ausiliaria, ed è stato sottoscritto solo dall’Ausiliata, pertanto
il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO N. 6 M.A. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.: - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 7 GLOBUS COSTRUZIONI:- la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 8 IMEC COSTRUZIONI SRL -  “l’Attestazione SOA della società ha la data scadenza validità
triennale scaduta e non è stato prodotto in contratto di rinnovo, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO  N.  9  COSTRUZIONI  FAVULLO  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.2/Anno 2021

4/6

Pagina 4 - p_pz_0033278/2020



PLICO  N.  10  3B  IMMOBILIARE  S.R.L.:- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 11 ATI: 2C COSTRUZIONI SRL  (CG) -  MOLINARO SRL (mand): - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nella  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N.  12  LA.I.M.T.  S.R.L.:  - la  documentazione contenuta nella  busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  N.  13  DE.FO.  S.R.L -  in  avvalimento  con  la  società ITALIA IMPRESIT SRL - la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  N.  14  ATI: RUGGIERO  GROUP SRL (CG)  -  PACELLA  ANTONIO   (mand)  -  FORTUNATO

COSTRUZIONI  SRL (  mand)- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 15 SAS- IMPRESA COSTRUZIONE F.LLI VECCHIONE E.& A.:  - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nella  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  N.  16  ATI:  ICODEM  S.R.L.  (CG)  -  BEA DI  BENEVENTI  E.A.  S.R.L.  (mand):- il  certificato  di
iscrizione  alla CCIAA dell’impresa Mandante non è in corso di validità e non contiene la dichiarazione
che non ci sono state variazioni alla data odierna, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON

RISERVARISERVA;  

PLICO  N.  17  CLAPS  COSTRUZIONI  S.A.S.  DEL GEOM.  DONATO  CLAPS  &  C.:- la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  N.  18  COSTRUZIONI  F.LLI  CASSETTA  FRANCESCO  &  NICOLA  SNC:- la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 19 L.D.A.SRL:- la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 20 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L.: - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  N.  21  ING.DUE  S.R.L.:- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  N.  22  MONTANARELLA  COSTRUZIONI S.R.L.:- la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  N.  23  FA.PI.  COSTRUZIONI  SRL UNIPERSONALE:- la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 24 CAVECAN S.R.L.:  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO N. 25 SAITES S.R.L.S.: in avvalimento con la società ISECO SRLS - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO..

Il Presidente, alle ore  11:30 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO N. 1 PFG SRL
Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.2/Anno 2021
5/6

Pagina 5 - p_pz_0033278/2020



2) PLICO N. 5 RF COSTRUZIONI S.R.L

3) PLICO N. 8 IMEC COSTRUZIONI SRL

4) PLICO N. 16 ATI: ICODEM S.R.L. (CG) - BEA DI BENEVENTI E.A. S.R.L. (mand)

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione
dei lavori  il  giorno  19 NOVEMBRE 2020 a partire  dalle  ORE 09:30 presso l’AREA GARE dell’Ente
suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà
data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce  “Comunicazioni
della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IIL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   
     f.to sig.ra  Daniela DE CARLO    

     f.to sig.ra  Carmelina IMBRENDA   
    f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                   

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.2/Anno 2021

6/6

Pagina 6 - p_pz_0033278/2020


